
                                                   МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

 высшего   образования 

 «Российский  государственный университет туризма и сервиса»     

(ФГБОУ ВО «РГУТИС») 

ПРИКАЗ 

 

«  01   »  04          2025г.                                                                                                №  92   /1 

дп. Черкизово, Г.о. Пушкинский,  

Московская область 

 

Об установлении размеров  повышенных  

академических стипендий  

   

  В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других формах 

материальной поддержки студентов, аспирантов, на основании решения Ученого 

совета от 27.03.2025г. (протокол №15 от 27.03.2025)  и с учетом мнения 

Объединенного совета обучающихся РГУТИС (протокол № 4 от 17.03.2025) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Установить  повышенные  академические стипендии с 01.02.2025    студентам, 

обучающимся по очной форме обучения  за счет бюджетных ассигнований  федерального 

бюджета по образовательным программам высшего образования (программам 

бакалавриата, программам магистратуры), в том числе обучающимся – иностранным   

гражданам и лицам без гражданства, за особые достижения в какой-либо одной или 

нескольких областях деятельностях (учебной, научно-исследовательской, общественной, 

культурно-творческой и спортивной) на основании критериев для назначения повышенной  

академической стипендии,   в следующих размерах: 

 

 за научно-исследовательскую деятельность   –    8 000  руб. 

 за учебную деятельность                                   –  7 000 руб.                          

 за спортивную деятельность                              – 5 000  руб.                          

 за культурно- творческую  деятельность          – 6 000  руб. 

 за общественную деятельность                          – 6 000 руб. 



 

2. Централизованной бухгалтерии произвести перерасчет стипендий с 01.02.2025г. 

за счет субсидии на иные цели:  

- студентам  высшего образования по коду субсидии 01-10, раздел, подраздел 07 06, 

целевая статья 4740593490; 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Первый проректор                                                                              Н.Г.Новикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-08T18:25:32+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна




